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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

W zakresie zadań inwestycyjnych pragnę poinformować, że dobiegają końca prace przy 

przebudowie dróg gminnych - Goreń Duży – etap II oraz drogi gminnej w Kłotnie - na odcinku 

przez wieś oraz od kościoła w kierunku Kłotno Budy. Obecnie trwają prace przy przebudowie 

drogi gminnej Kurowo - Babia-Góra. Natomiast w  dalszej kolejności realizowana będzie droga 

gminna w Zawadzie. 

Przebudowa drogi Kurowo-Babia Góra będzie to największa inwestycja drogowa zaplanowana 

na rok 2018. Wartość zadania to ok. 2,5 mln zł. Na jego realizację gmina otrzyma 

dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury drogowej 

na lata 2016-2019 oraz z Powiatu Włocławskiego. W związku z tym, w dniu 9 maja br. W 

Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy podpisaliśmy umowę o dofinansowanie, które wyniesie 

996.278,00 zł, natomiast pomoc finansowa Powiatu Włocławskiego do realizacji tego zadania 

wyniesie 162 tys. zł. 

 

Kontynuując, chciałbym poinformować, że dobiegły końca prace na terenie Gminy Baruchowo 

związane z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. W ramach zadania wykonane 

zostały 42 oczyszczalnie, których łączny koszt wyniósł 699.503,90 zł. Dofinansowanie ze 

środków PROW wyniesie 340.084,00 zł. 

   

W dalszej części chciałbym poinformować, że rozpoczęły się prace przy budowie drogi 

dojazdowej do cmentarza parafialnego w Skrzynkach. Nawierzchnia tej drogi zostanie 

wykonana z prefabrykatów betonowych, a prace wykonają pracownicy zatrudnieni przez Urząd 

Gminy, m.in. w ramach robót publicznych. Na realizację tego zadania gmina otrzyma 

dofinansowanie z Powiatu Włocławskiego w wysokości 50 tys. zł. Wartość kosztorysowa 

całego zadania to ok. 116 tys. zł. Jednocześnie, wzdłuż budowanej drogi będą wykonane 



miejsca parkingowe. Koszt budowy parkingu będzie pokryty w całości ze środków budżetu 

gminy Baruchowo. 

 

Szanowni Państwo, w dniu 6 maja 2018 r. w kościele parafialnym w Kłotnie wspólnie 

świętowaliśmy 227 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku uroczystości 

połączone były z obchodami Dnia Strażaka. Wzięły w nich udział mieszkańcy gminy, poczty 

sztandarowe i członkowie jednostek OSP oraz poczty sztandarowe, uczniowie i nauczyciele 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Po uroczystej Mszy św. uczniowie zaprezentowali program 

artystyczny, a następnie wszyscy uczestnicy przeszli na cmentarz, aby złożyć kwiaty przy 

tablicy upamiętniającej poległych i pomordowanych za wolność Ojczyzny.  

 

Tegoroczne obchody święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja mają szczególny wymiar, bowiem 

rok 2018 jest rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Z tej okazji, 

w całej Polsce planowane są różne wydarzenia, by w sposób szczególny uczcić i podkreślić 

rangę tego święta. Samorząd Gminy Baruchowo, podobnie do władz na różnych szczeblach 

będzie chciał uczcić ten dzień w sposób szczególny. Dla upamiętnienia tego jakże ważnego dla 

wszystkich Polaków dnia, w alei parku przed budynkiem Urzędu Gminy ustawiona zostanie 

pamiątkowa tablica i posadzone symboliczne dęby niepodległości. Wszyscy przyłączmy się do 

świętowania, a wyrazem tego niech będzie chociażby wywieszenie w tym dniu flag 

symbolizujących naszą tożsamość i patriotyzm. 

 

Na zakończenie jest mi niezmiernie miło przekazać informację o sukcesach Zespołu Pieśni i 

Tańca Swojacy. Trzy grupy wiekowe, tj. ponad 40 osób, brały udział w organizowanym już po 

raz trzeci w Brześciu Kujawskim Festiwalu Zespołów Folklorystycznych im. Tadeusza 

Zielińskiego. W konkursie brało udział 13 zespołów z Kujaw w 3 kategoriach. Nasza grupa 

dziecięca zajęła I miejsce, natomiast grupie młodzieżowej przyznano III miejsce. Gratuluję 

wszystkim z zespołu i życzę dalszych sukcesów. 

 

 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 


